PREFEITURA OE

SÃO JOÃO
DOS PATOS

GOVERNO I) ) PO C

~aa
FOLHA N•

N° pROC.V Y-.1I

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS -

CNPJ N° 06.089.668/0001-33

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Apostilamento para alteração de Dotação Orçamentária do Contrato Administrativo Nº
007.001/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, neste ato representado
pela Secretária Municipal de Educação, Sra. Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira,
brasileira, portador do CPF nº 986.676.024-34, residente e domiciliada nesta cidade de São
João dos Patos/MA.

CONTRATADA: R & R CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ nº
20.753.672/0001-85, com sede na Localizada na Rua Belém, Oda 04, Casa 26 Solar dos
Lusitanos, São Luís/MA.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Tomada de Preços nº 07/2022

OBJETO DO APOSTILAMENTO: O presente Termo de apostilamento ao Contrato nº
007.001/2022, visa alterar a dotação orçamentária do contrato original.

JUSTIFICATIVA: Este termo é para possibilitar a alteração da dotação orçamentária descrita
no 1º termo de apostilamento (Dotação Orçamentária) do contrato original, a fim de que a
Secretaria Municipal de Educação possa utilizar seus recursos.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 § 82 da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento, cujo objetivo é alteração da dotação orçamentária.

Dotação prevista no contrato:

02 PODER EXECUTIVO
0215 FUNDO DE MANUT E DESENVOLV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDEB
021500 FUNDO DE MANUT E DESENVOLV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB
12.361.0026.2114.0000 MANUT. E FUNC. DO ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDEB 30%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Altera-se para a seguinte:

PODER: 02 PODER EXECUTIVO
ÓRGÃO: 05 SECRETARIA MUNNICIPAL DE EDUCAÇÃO
UNIDADE: SECRETARIA MUNNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0003.2010.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

www.saojoaodospatos. ma.gov. br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

FOIHA N'.  2 ~ 4  ~

N° PROC. "

Gíf

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N°06.089.668/0001-33
l.Ji"1it;ef

São João dos Patos - MA, 12 de agosto de 2022

Marianna Lyra da`Rócha Sanos Teixeira
Secretária Municipal de E ucação

ia 02/2021

www. saojoaodospatos. ma. gov. br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA